EDITAIS DE BOLSAS FAPESQ/SEECT

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba - FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação, da Ciência e Tecnologia da Paraíba
-SEECT, por meio do Termo de Cooperação Técnica (SEECT/FAPESQ) no 54/2019, processo no 0010597-4/2019, que regulamenta o Programa GIRA MUNDO
PROFESSORES, torna público o Resultado Final do Edital de Bolsas 012/2019 (Gira Mundo Finlândia Formação de Formadores – vagas remanescentes)

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS SELECIONADOS DO EDITAL DE BOLSAS Nº 012/2019

“CONCESSÃO DE QUOTAS DE BOLSAS DO PROGRAMA GIRA MUNDO FINLÂNDIA FORMAÇÃO DE FORMADORES – VAGAS REMANESCENTES”

INSCRIÇÕES PARA TAMK

ORDEM INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA GRE
AVALIAÇÃO
PROPOSTA

NOTA
MEMORIAL

MÉDIA
TOTAL

TEMA SITUAÇÃO

1 08612183
JAQUELINE DE MEDEIROS
GONZAGA GOUVEIA

1791605 CUITÉ 94,00 9,50 103,50 Tema 5. Desafio Ouse Criar SELECIONADO

2 68853841
FELIPE BAUNILHA TOME DE
LIMA

1859978 JOÃO PESSOA 80,33 21,00 101,33
Tema 4. Inovação Social e Científica,
Intervenção Comunitária e Empresa
Pedagógica

SELECIONADO

3 75080516
JARLEYDE ANDRESSA SANTOS
SALES DE OLIVEIRA

1788698 JOÃO PESSOA 73,66 19,00 92,66
Tema 3. Colabore e Inove

SELECIONADO

4 71260519 TIAGO SANTOS PRADO 1796186 MAMANGUAPE 68,66 14,50 83,16 Tema 3. Colabore e Inove SELECIONADO

5 32143662
CRISTIANE DE ALBUQUERQUE
ROCHA

1781375 JOÃO PESSOA 71,00 8,00 79,00
Tema 4. Inovação Social e Científica,
Intervenção Comunitária e Empresa
Pedagógica

SELECIONADO

6 97927940
RAFAELA DAYNE RIBEIRO
LUCENA

177881
CATOLÉ DO

ROCHA
73,00 4,00 77,00 Tema 3. Colabore e Inove SELECIONADO

7 97351490
ALEXANDRE MONTEIRO
SAMPAIO

1787551 JOÃO PESSOA 72,66 4,00 76,66
TEMA 4. Inovação Social e Científica,
Intervenção Comunitária e Empresa
Pedagógica

SELECIONADO

8 36902546
EDJA COELI FERNANDES ACIOLI
BARBOSA

1769715 JOÃO PESSOA 76,00 0,00 76,00 Tema 3. Colabore e Inove SELECIONADO

9 77102770 FÁBIO LÚCIO GOMES BARBOSA 1779079 JOÃO PESSOA 60,50 7,00 67,50
TEMA 4. Inovação Social e Científica,
Intervenção Comunitária e Empresa
Pedagógica

SELECIONADO

10 24310007 SANDRA HELENA DOS SANTOS 1776886
CAMPINA
GRANDE

63,33 0,50 63,83 Tema 3. Colabore e Inove SELECIONADO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA GRE
AVALIAÇÃO
PROPOSTA

NOTA
MEMORIAL

MÉDIA
TOTAL

TEMA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

- 30992150
JOANA PAULA
COSTA CARDOSO E
ANDRADE

1733371 GUARABIRA 55,33 17,00 72,33 Tema 3. Colabore e Inove DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 12156487

PATRICIA
EMMANUELA
TORRES
CAVALCANTI

1850806
JOÃO

PESSOA

54,33

9,00
63,33 Tema 3. Colabore e Inove DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

-

02775823

KELSON BARBOSA
FERREIRA

1792261

PATOS

49,33

9,50

58,83

Tema 4. Inovação Social e
Científica, Intervenção
Comunitária e
Empresa Pedagógica

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 04629749
LILIANE ALVES DE
SOUSA

1786989
JOÃO

PESSOA

54,16

2,50
56,66

Tema 4. Inovação Social e
Científica, Intervenção
Comunitária e
Empresa Pedagógica

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 36364661
EVELINE ALVAREZ
DOS SANTOS

1800655
JOÃO

PESSOA
41,00 8,50 49,50 Tema 5: Desafio Ouse Criar DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 56940681
FLAVIO GOMES DE
FIGUEIREDO

1766732
CAMPINA
GRANDE

36,00 10,00 46,00

Tema 3. Colabore e Inove

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 24519523
LUCIANA MARTINS
DE SOUSA DANTAS

1729799 POMBAL 45,66 0,00 45,66

Tema 4. Inovação Social e
Científica, Intervenção
Comunitária e Empresa
Pedagógica

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 77754758
SULANITA SANTOS
SEVERO

1855689
JOÃO

PESSOA
43,66 2,00 45,66 Tema 3. Colabore e Inove DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 37387966 NATHÁLIA PINTO 1858858
JOÃO

PESSOA
36,66 2,00 38,66

Tema 4. Disciplinas Inovação
Social e Científica,
Intervenção Comunitária e
Empresa Pedagógica

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 61174294
BENIGNA ANDRADE
DINIZ

1778455
CAMPINA
GRANDE

29,66 0,00 29,66 Tema 5: Desafio Ouse Criar DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

RESULTADO PRELIMINAR DOS PROJETOS SELECIONADOS DO EDITAL DE BOLSAS Nº 012/2019

“CONCESSÃO DE QUOTAS DE BOLSAS DO PROGRAMA GIRA MUNDO FINLÂNDIA FORMAÇÃO DE FORMADORES – VAGAS REMANESCENTES”

INSCRIÇÕES PARA HAMK

ORDEM INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA GRE
AVALIAÇÃO
PROPOSTA

NOTA
MEMORIAL

MÉDIA
TOTAL

TEMA SITUAÇÃO

1 15493186
GILMAR FELICIANO DOS
SANTOS

1850903 JOÃO PESSOA

75,00 20,00 95,00
Tema 1. Formação Continuada de Professores
em EA

SELECIONADO

2 74968483
ANNA RAPHAELLA DE LIMA
MARENCO

1745590
CAMPINA
GRANDE

80,00 11,00 91,00
Tema 2. Centro de Referência em Inovação da
Aprendizagem - CRIA

SELECIONADO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME MATRÍCULA GRE
AVALIAÇÃO
PROPOSTA

NOTA
MEMORIAL

MÉDIA
TOTAL

TEMA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

- 92849768
FABIANA QUERINO
XAVIER E FONTE

1733419 GUARABIRA 58,66 7,00 65,66
Tema 1. Formação
Continuada de Professores
em EA

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.

- 07215949
RODRIGO
EMMANUEL
ARAÚJO LEÃO

1724843
CAMPINA
GRANDE

54,00 3,00 57,00
Tema 1. Formação
Continuada de Professores
em EA

DESCLASSIFICADO

De acordo com o ponto 8.1 II do Edital o
candidato com pontuação abaixo de 60

pontos no Projeto está automaticamente
desclassificado.